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Motion av Andrea Ström och Christina Elffors - Sjödin (M) om 
skärpta krav för jour - och familjehemsplaceringar

Verksamheter som arbetar med att rekrytera, utreda, utbilda och stödja familje- och jourhem 
samt att förmedla dessa hem till socialtjänsten bedrivs i olika verksamhetsformer såsom privat 
regi, stiftelser och inom kommunal verksamhet. En mångfald av aktörer är av stor vikt för att 
kunna tillgodose behoven, framförallt när det råder stor brist på familjehem. Däremot måste 
detta ske genom kontroll och uppföljning. Det har framkommit uppgifter om att placering av 
barn har skett i boenden som inte hunnit utredas, vidare har ensamkommande placerats i 
jourhem längre än vad som är brukligt och placering har gjorts i boenden som inte 
upphandlats.

Många av de ensamkommande bam som kommer till Stockholm och Sverige bär med sig 
svåra trauman. De är i stort behov av en stabil och trygg tillvaro, därför spelar deras första tid 
i Sverige en viktig roll. Dessvärre har det rapporterats om flera fall där bam far illa i 
familjehem mntom i landet. Inga bam ska placeras hos kriminella, högt skuldsatta personer 
eller i familjehem som på annat sätt är undermåliga.

Mot anledning av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar följande:

Att Uppdra åt socialnämnden att centralt upphandla familje- och jourhem med
gemensamma ramavtal för hela staden

Att Uppdra åt socialnämnden att vid granskning av familjehem ska stabilitet i den 
ekonomiska situationen och familjens förmodade syfte vägas in som en 
lämplighetsfaktor i bedömningen

Att Uppdra åt socialnämnden att genomföra en kartläggning av antalet placerade barn i 
stadsdelarna samt en genomlysning av familj - och jourhem för att säkerställa att 
samtliga har genomgått en utredning

Att Uppdra åt socialnämnden att upprätthålla ett system som säkerställer att familje- och 
jourhem som fått avslag eller blivit fråntagna sitt uppdrag ska noteras. Informationen 
ska göras tillgänglig för andra kommuner i Stockholmsregionen i syfte att undvika 
eventuella undermåliga familjehem
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